2

[image: image1.png]/I\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2025                                                                                                                           № 1194
город Крымск

О подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования Крымский район п о с т а н о в л я ю:

1. Приступить к подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Крымского городского поселения Крымского района от 10 ноября 2011 г. № 144 (с изменениями, внесенными решениями Совета Крымского городского поселения Крымского района от 25 августа 2014 г. № 320, от 24 марта 2016 г. № 97, от 24 ноября 2016 г. № 144, от 7 декабря 2017 г № 250, от 18 апреля 2019 г. № 358, от 28 ноября 2019 г. № 22, от 29 апреля 2021 г. № 149, от 23 марта 2023 г. № 299, от 21 июня 2023 г. № 325, от 23 мая 2024 г. № 416, 25 сентября 2024 г. № 506, 12 марта 2025 г. №557).
2. Определить комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Крымский район органом, уполномоченным на проведение процедур по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района.

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района (приложение).

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук А.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на                          заместителя главы муниципального образования Крымский район Трубицына М.А.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования Крымский район                                                           Н.В. Обвинцева
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации муниципального образования Крымский район

от 19.05.2025 № 1194
ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта о внесении
изменений в правила землепользования и застройки
Крымского городского поселения
Крымского района

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1
	Принятие предложений от заинтересованных лиц по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района
	до 27 мая 2025 года

	2
	Подготовка проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района
	до 29 мая 2025 года

	3
	Проведение общественных обсуждений по проекту решения о внесении изменений в правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района
	до 23 июня 2025 года

	4
	Утверждение проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Крымского городского поселения Крымского района Советом муниципального образования Крымский район
	до 30 июля 2025 года

Начальник управления
архитектуры и градостроительства
администрации, главный
архитектор района                                                                              Н.В. Обвинцева